ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
18.06.2015 г. № 15/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Союза - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 18.06.2015 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Петровой Т.А. от 16.06.2015 г.

№ 01-15/527 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала») в соответствии с утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока их
представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные
опросные листы четверо, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Электроспектр» на основании решения Дисциплинарной
комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала» от 13.05.2015 г. № 10Д/15.

3. Об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Электроспектр» из
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации
Союз «Строители Урала».

1.1. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельства о
допуске в связи с изменением перечня видов работ, а также увеличением взноса в
компенсационный фонд Союза. В соответствии с решением, принятым комиссией
Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол
от 17.06.2015 г. № 13К/15), на основании актов проверок члены Союза соответствуют
требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

1.1.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ИНН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Г ранит-Строй»
5917593791 15590198-

03032010-07
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Электростроймонтаж»
7206027030 15720208-

28012010-07

3. Общество с ограниченной ответственностью 7205012440 15720239-
«Энергосервис» 10022010-03

1.1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Союза, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«ТюменьСтройНефть»

7204163831 15660690-
16032011-03

1.1.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
12.02.2015 г. № 15720904-26022014-01 в связи со сменой наименования -  Закрытое
акционерное общество «ОбьГазПроцессинг» на Акционерное общество «БерезкаГаз Обь»:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Акционерное общество «БерезкаГаз Обь» 8601036750 15720904-
26022014-02

1.2. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельства о
допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Уралинстрой»

5902129410 15590043-
10022010-06

2. Закрытое акционерное общество
«Перминжсельстрой»

5903003509 15590048-
19012010-07

3. Общество с ограниченной ответственностью
«ПСП Теплогаз»

5905081206 15590052-
25012010-05

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерно-консультационный центр»

5902823690 15590061-
03022010-04

5. Закрытое акционерное общество «Проектно
конструкторское предприятие Адсорбер»

5906009996 15590181-
18022010-03

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная производственная фирма
БЕРЕЗАНЬ»

8901009892 15890445-
28042010-04

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «МАГМА»

8913009015 15890492-
05052010-05

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Теплогазстрой»

5904089611 15590509-
28042010-07

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Уралэксперт»

8107012557 15590821-
05032012-01

2

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «Электроспектр» на основании
решения Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала» от
13.05.2015 г. № 10Д/15.

Дисциплинарной комиссией Некоммерческого партнерства «Строители Урала»
(протокол от 13.05.2015 г. № 1 ОД/15) рассмотрены факты нарушений Обществом с
ограниченной ответственностью «Электроспектр» ИНН 8905051126 (далее ООО
«Электроспектр») требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования. В
связи с выявленными нарушениями в соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 ст. 55.15.
Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее ГрК РФ), п.5.3. Правил
применения мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства «Строители
Урала» в отношении ООО «Электроспектр» применена мера дисциплинарного воздействия -
приостановление действия свидетельства о допуске от 05.03.2012 г. № 12890817-00 в
отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, по 18.06.2015 г.

В установленный срок данный член Союза нарушения требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил саморегулирования не устранил. Имеются основания для
применения в отношении ООО «Электроспектр» меры дисциплинарного воздействия,
предусмотренной пунктом 4 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ -  прекращение действия
свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 ГрК РФ прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, следующего члена Союза:

№
п/п Полное наименование ИНН № свидетельства

о допуске, дата выдачи
1. Общество с ограниченной

ответственностью «Электроспектр»
8905051126 12890817-00,

05.03.2012

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении Общества с ограниченной
ответственностью «Электроспектр» из членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 ГрК РФ прекращение действия свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
влечет последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов
саморегулируемой организации в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к
одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Учитывая изложенное, имеются основания для исключения ООО «Электроспектр» из
членов Союза.
РЕШИЛИ:

3

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7 ГрК РФ
исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующее
юридическое лицо:

№
п/п Полное наименование ИНН/ОГРН

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Электроспектр»

8905051126/1128905000069

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

яъи. 1Председатель Совета Союза Т.А. Петрова